
   
R.G. n. 615  del 30/12/2016                                        

AREA  FINANZIARIA
Servizio Economato

DETERMINAZIONE  N. 91 del 30/12/2016

OGGETTO:  Rendiconto spese economali  - 3° e 4° Trimestre anno 2016 -.

                   

IL RESPONSABILE 

      RICHIAMATA la determinazione dell’Area Finanziaria n. 49 del 27/11/2015 di conferimento
delle funzioni  di  Economo Comunale con decorrere dal  30/11/2015 alla dipendente di  ruolo a
tempo indeterminato e pieno -  categoria  C5 - sig.ra Concetta M. Panzarella assegnata agli uffici
dell’area Finanziaria di questo Comune;
      RICHIAMATA la  Deliberazione  n.  12  adottata  dal  Consiglio  Comunale  nella  seduta  del
10/06/2016, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il  Regolamento comunale
di Contabilità in attuazione dell’armonizzazione degli schemi e dei sistemi contabili di cui al D. Lgs
n. 118/2011 contenente, altresì, la sezione del Servizio Economato;
     DATO ATTO  che con proprie  determinazioni  n.  04/R.G.  del  22/01/2016 e  n.  35/R.G.  del
22/06/2016, sono stati assunti regolari impegni di spesa per la gestione del servizio economato
anno 2016; 
      VISTA la rendicontazione resa dall’Economo  relativa alle spese sostenute nel 3° e 4° trimestre
2016, nello specifico: - dal 18 luglio al 31 dicembre 2016 - sufficientemente descritte nei prospetti
riepilogativi  “  Allegato  A  “  che  formano   parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento e come di seguito nei totali specificata:

  3° Trimestre - n. 29 ordinativi pari alla spesa complessiva € 2.033,19;
 4° Trimestre N. 55 ordinativi pari alla spesa complessiva di € 1.737,81; 

    PRESO  ATTO della  documentazione  annessa  a  corredo,  consistente  nei  buoni  emessi  e
quietanzati  ( allegati al solo originale della presente determinazione);
      VERIFICATO che tutte le spese rientrano tra quelle previste dal citato Regolamento e che sono
state  liquidate nel rispetto delle norme regolamentari di contabilità;
      RICONOSCIUTO pertanto regolare il rendiconto di cui trattasi;
       ACCLARATO che l’approvazione dello stesso sia di competenza del responsabile dell’Area Finanziaria ;
     ATTESO che l’adozione del presente provvedimento scaturita  dal Decreto Sindacale  n. 11 del
05/05/2016 , spetta al sottoscritto, in quanto è stato  nominato Responsabile dell’Area Finanziaria
dell’Ente;
RICHIAMATI altresì:
- la  deliberazione  C.C.  n.  20  del  10/06/2016  ”  Approvazione  del  Documento  Unico  di

Programmazione (DUP) 2016/2018 ”;
- la deliberazione C.C. n. 21 del 10/06/2016 “ Approvazione Bilancio di previsione finanziario

2016/2018”; 
- la deliberazione G.C. n. 159 del 31/12/2015 “ Programmazione triennale del fabbisogno del

personale 2016-2018. Rideterminazione della dotazione organica dell’Ente. Determinazioni”;
- la deliberazione di G. C n. 84 del 30/06/2016 di approvazione PEG 2016/2018;



VISTI:
- il D. Lgs 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
- Il D. Lgs 165/2001;
- Il vigente Regolamento sull’ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;
- Il vigente regolamento per la disciplina dei contratti;
- Il vigente Regolamento per la fornitura di beni e servizi in economia;
- Il vigente Regolamento sui controlli interni;
-

DETERMINA

La  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  che  viene
integralmente riportata:

1) APPROVARE il rendiconto reso dall’Economo Comunale delle spese sostenute nel 3° e 4°
trimestre ossia - dal 17/07/2016 al 31/12/2016 - per complessivi € 3.771,00 (3° trimestre €
2.033,19, 4° trimestre € 1.737,81) di cui negli elaborati“ Allegato A” allegati al solo originale
della presente determinazione per costituirne parte integrante e sostanziale.

2) RIMBORSARE  all’economo comunale  la somma complessiva di  €  3.771,00 per  le  spese
anticipate e rendicontate per il richiamato periodo di riferimento.

3) DISPORRE la  regolarizzazione  contabile  delle  operazioni  eseguite  con  discarico  degli
importi avuti in anticipazione.

4) DISPORRE, altresì, la restituzione di € 231,76 con versamento presso la tesoreria comunale.
5) DARE  MANDATO all’ufficio  di  ragioneria  di  emettere  i  relativi  mandati  di  pagamento

relativi  al  rimborso  dei  buoni  emessi  con  imputazione  ai  capitoli  di  bilancio  afferenti
l’oggetto dell’impegno descritti nell’allegato prospetto.

6) DI  DARE  ATTO  che  ogni  buono  d’ordine  è  stato  assunto  secondo  quanto  previsto  dal
Regolamento di Economato ed è stato sottoscritto dall’economo comunale.

Copia del provvedimento sarà trasmesso al Servizio AA. GG.  per la pubblicazione all’albo online  e 
nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
f.to  dott. Umberto IANCHELLO

                     



 

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai 

sensi dell’art. 184, comma 4, del D. L. vo 18  agosto 2000, n. 267 e  s.m.i.  

Curinga, 30/12/2016                     

                                                                   Il Responsabile dell’Area FINANZIARIA 
                                                                       F.to    Dott. Umberto IANCHELLO

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente in data

ODIERNA  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Curinga, 05/05/2017                                                      
                                                                                   

                                                                                                        Il Responsabile dell’Albo
                F.to   Giuseppe CALVIERI

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE.

Curinga, 05/05/2017

                                                                                                      Il Segretario Comunale
                                                                                                      Dott.ssa Rosetta Cefalà


	DETERMINAZIONE N. 91 del 30/12/2016

